
فرخ نژاد-  گزارش خبرنگار ما حاکی است عملیات 
مقابله با ملخ توانست موج گسترده این آفت که پنج 
شهرستان را به اشغال درآورده بود ،کنترل کند و آن ها 
را به آن سوی مرز فراری دهد.خبرنگار ما با یکی از اهالی 
چاهداشی که یکی از کانون های مورد تهاجم ملخ بود 
تماس گرفت و از او پرسید بالاخره هجوم ملخ ها به کجا 

رسید و اکنون روستای شما چه وضعیتی دارد؟ 
او هم این طور پاسخ داد که خیلی شرایط با روزهای قبل 
متفاوت شده است و عملیات مقابله که از سوی دستگاه 
های دولتی انجام شده موثر بوده است.به گفته او اکنون 
ملخ ها یا کشته شدند و یا فرار کردند به گونه ای که دیگر 
تعداد آن ها قابل توجه نیست. همچنین اگر ملخی هم 
وجود داشته باشد دیگر خطر محسوب نمی شود و از 
سوی دستگاه ها سم و ابزار مقابله در اختیار مردم قرار 
دارد اکنون بحران مهار و موج ملخ ها شکسته شده است.
واقعیت این است که موج مخرب ملخ ها که از نهبندان 
تا عمق چهار شهرستان دیگر استان رسید و می رفت 
تا دیگر شهرستان ها را فرا بگیرد با عملیات سنگین 
نیروهای جهادی و امکانات و تجهیزات مدیریت بحران 
رو به رو شد و این عملیات که از سوی استان های خراسان 
رضوی و سمنان پشتیبانی شد توانست بحران را مهار و 
ملخ ها را نابود یا مجبور به فرار از منطقه کند.روزنامه 
خراسان جنوبی از همان روزهای اولیه مسئله را پیگیری 

کرد و تا به امروز بیش از 20 خبر، گزارش و یادداشت  
در این رسانه درج شد .دستور استاندار، کسب 400 
میلیون تومان از سوی دستگاه های متولی و فرماندهی 
عملیات سنگین مقابله و... اقدامی کارستان بود و باید 
به آن ها خسته نباشید گفت.آن طور که مدیر جهاد 
کشاورزی نهبندان به »خراسان جنوبی« اعلام کرد 
،با بیشتر ملخ های مهاجم در کانون های مورد حمله 
مقابله شد اما آن عده ای که جان سالم به در بردند برای 
تابستان گذرانی به پاکستان و هندوستان رفتند.به گفته 
»مالکی« تعداداندکی از این ملخ های صحرایی مهاجم 
که باقی مانده اند نمی توانند خسارت چندانی به مزارع 

و مراتع وارد کنند.

احتمال بازگشت از مهر
البته احتمال بازگشت این ملخ های بالغ مهاجر در 
مهرماه می رود که باید تمهیدات  لازم را برای بازگشت 
بحران  مدیریت  اندیشید.مدیرکل  آفت  این  دوباره 
استانداری نیز به دستور استاندار برای موضوع مقابله 
با آفت ملخ های صحرایی با محوریت نهبندان اشاره و 
اظهار کرد که بعد از دستور »معتمدیان« همه تجهیزات 
و امکانات و ماشین آلاتی که برای مبارزه با این آفت نیاز 
بود از سوی ستاد مدیریت بحران در اختیار شهرستان 
های درگیر قرار گرفت.همچنین استان های معین 

خراسان جنوبی در امداد رسانی )خراسان رضوی و 
سمنان( به میدان آمدند تا مقابله با سرعت بیشتری انجام 
شود و همان طور که در گفت و گو های قبلی با خراسان 
جنوبی اعلام شد تا 20 روز آینده ملخ های صحرایی به 
طور قطع کنترل می شود و با به میدان آمدن تجهیزات 
و امکانات استانی و استان های معین این اتفاق افتاد.
افزون براین نیروهای جهادی نیز برای مقابله به میدان 
آمدند و سم مورد نیاز نیز در اختیار جهاد کشاورزی برای 

مبارزه قرار گرفت.

موج دوم پاییز
مهندس»میرجلیلی« با اشاره به خروج ملخ های صحرایی 
باقی مانده از عملیات مبارزه و سم پاشی، ادامه داد: پیش 
بینی های کارشناسی حکایت از بازگشت مجدد ملخ ها 
در پاییز دارد و این که موج دوم خیلی گسترده تر و سنگین 
تر از موج اول خواهد بود به همین واسطه جلسه های 
پیشگیرانه از هم اکنون در حال برگزاری است تا تمهیدات 
لازم برای تامین ماشین آلات و تجهیزات در زمان حمله 

ملخ ها اندیشیده شود.
او به راهنمایی کشاورزان و دامداران برای مقابله با ملخ 
های صحرایی در موج دوم اشاره کرد و همراهی این قشر 

را در موج اول ستود.
به گفته او بیشتر این ملخ های مهاجم بر اثر مبارزه و سم 
پاشی ریشه کن شدند اما آن هایی که جان سالم به دربردند 

برای تابستان گذرانی به پاکستان و هندوستان رفتند.
همچنین پیش بینی ها حکایت از این دارد که تا پایان 
سال دوباره هجوم ملخ ها تکرار می شود.به اعتقاد او اگر 
عملیات مبارزه با ملخ ها به درستی انجام نمی شد به 
طور حتم دیگر شهرستان های استان مانند سیستان و 
بلوچستان که همه نقاط این استان را درگیر کرد، مورد 

حمله قرار می گرفت.
گفته های مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی 
هم حکایت از این دارد که هنوز مبارزه با ملخ های مهاجم 
تا پایان این هفته ادامه دارد اما ملخ هایی که جان سالم 
از عملیات مبارزه به در بردند برای تابستان گذرانی به 
پاکستان و هندوستان رفتند و براساس پیش بینی های 
سازمان جهانی فائو و سازمان حفظ نباتات کشور این ملخ 
های مهاجم دوباره پاییز باز می گردند و معلوم نیست که 

خراسان جنوبی مقصدشان باشد یانه؟

2 میلیارد هزینه مقابله
مهندس»یوسفی« هزینه مقابله با ملخ های صحرایی 
را دو میلیارد تومان اعلام که از این میزان حدود 400 
میلیون تومان را سازمان حفظ نباتات کشور به حساب 
جهاد کشاورزی استان واریز کرد و صورت حساب باقی 
مانده هزینه نیز به این سازمان ارسال و قول تخصیص هم 
در پیگیری های حضوری مسئولان به جهاد کشاورزی 
استان داده شده است.او با بیان این که عملیات پایش 
در شهرستان های درگیر با ملخ صحرایی همچنان ادامه 
دارد، افزود: از 67 هزار هکتار نقاط آلوده به آفت در 29.5 

هکتار عملیات مقابله انجام شد.
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۱5 کارگاه سهم سال 99

قرارگاه محرومیت زدایی در میدان اشتغال تجمیعی 
قرارگاه محرومیت زدایی سپاه برای اشتغال تجمیعی 
در مناطق محروم خراسان جنوبی به میدان آمد و 
اولین گام نیز برای روستای قلعه زری خوسف برداشته 
شد.مسئول بسیج سازندگی استان یکی از برنامه 
های در دستور کار این نهاد را ایجاد کارگاه های 
تجمیعی اشتغال با حمایت و کمک قرارگاه محرومیت 
زدایی سپاه دانست که بعد از انجام کار تسهیل گری، 
کارگاه های تجمیعی در مناطق محروم روستایی راه 
اندازی می شود.مهندس »مهدی هنری« با بیان این 
که یکی از کارگاه ها در روستای قلعه زری خوسف که 
از نقاط هدف قرارگاه جوادالائمه )ع( است راه اندازی 
شد، افزود: مکان و زیرساخت این کارگاه خیاطی را 
معدن قلعه زری و تجهیزات مورد نیاز را سازمان بسیج 
سازندگی تامین کرد که با این اقدام 15 خانم بعد از 
فراگیری آموزش های لازم دراین کارگاه مشغول به 
کار شدند.به گفته او در گام اول در این کارگاه لباس و 
ماسک مورد نیاز کارگران معدن دوخته می شود و بعد 
با پرداخت تسهیلات از طریق صندوق قرض الحسنه 
زنان روستایی قلعه زری در قالب مشاغل خانگی، کار 
آن ها توسعه می یابد.به گفته وی بازاریابی و فروش 

محصول تولیدی آن ها را نیز این سازمان پشتیبانی 
می کند تا از طریق نمایشگاه های دایمی و فروشگاه 
های این سازمان به فروش برسد.او ادامه داد: امسال 
که سال جهش تولید است 15 کارگاه تجمیعی با 
حمایت قرارگاه محرومیت زدایی سپاه در مناطق 
محروم خراسان جنوبی راه اندازی می شود و تعدای 

از این کارگاه ها فعال شده است.

از گوشه و کنار استان

اقامه نماز جمعه در3 شهر 

 با توجه به وضعیت قرمز کرونا در 6 شهرستان استان، نمازجمعه روزگذشته 
در سه شهر استان برگزار شد. مسئول شورای سیاست گذاری امامان جمعه 
خراسان جنوبی گفت: نمازجمعه این هفته در مرکز شهرستان های زیرکوه و 

خوسف و شهر زهان برگزار شد. 
حجت الاسلام» مهدی رحیم آبادی« ادامه داد: براساس دستورالعمل ها 
نمازجمعه  کشور  جمعه  امامان  گذاری  سیاست  شورای  تصمیم  و 
و  دستورالعمل ها  رعایت  طبق  سفید  و  زرد  وضعیت  با  شهرستان های  در 

پروتکل های بهداشتی برگزار شد.

ستاد نماز جمعه آیسک در اردوی جهادی 
عـرب نجات- در آسـتانه پنجـم مرداد سـالروز اقامـه اولیـن نماز جمعه کشـور در 
تهـران، اعضـای سـتاد نمازجمعـه آیسـک در اردوی جهـادی یـک روزه شـرکت 

کردنـد و بـه کمـک اهالـی روسـتای سـراب این بخـش شـتافتند. 
سـروان پاسـدار »مرتضـی حسـن پـور« فرمانـده حـوزه بسـیج سیدالشـهدا )ع(  
آیسـک گفـت: گـروه جهـادی شـهید حـاج قاسـم سـلیمانی متشـکل از 25 نفـر 
اعضـای سـتاد نمـاز جمعـه بـا شـرکت در اردوی جهـادی یـک روزه اقـدام بـه پـر 
کـردن کانـال لولـه گـذاری انتقـال آب قنـات روسـتا بـه محـل اسـتخر ذخیـره 

سـازی آن کردنـد.

اولین اردوی خدمات فنی و مهندسی 
اولین اردوی خدمات فنی و مهندسی در مناطق محروم سربیشه برگزار شد. 
رئیس مرکز آموزش فنی و حرفه ای سربیشه در جمع خبرنگاران ضمن تشریح 
عملکرد یک ساله این مرکز گفت: با برگزاری دو دوره از این اردو در روستاهای 

لانو و علی آباد بیش از 300 خدمت به مردم این نقاط ارائه شد. 
»عباسی« با اشاره به راه اندازی کارگاه طراحی دوخت ماسک در این شهرستان 

به دلیل شیوع کرونا از تولید حدود 15 هزار ماسک خبرداد.

محور حاجی آباد - زهان ایمن می شود
عملیات روکش آسفالت گرم محور حاجی آباد - زهان به طول 10 کیلومتر در 
حال انجام است تا این محور پرتردد ایمن تر شود.»ضامن« رئیس اداره راهداری 
وحمل ونقل جاده ای زیرکوه  اعلام کرد که این اقدام به دلیل آمار بالای تردد 
خودروهای عبوری از محور حاجی آباد- زهان به سمت روستاهای مجاور و به 

ویژه مرکز استان و بالعکس با هزینه دو میلیارد ریال در حال انجام است.

زلزله نهبندان بدون خسارت
زمین لرزه نهبندان خسارات جانی و مالی نداشت. مدیرکل مدیریت بحران 
استانداری اعلام کرد که بعد از وقوع زمین لرزه 4.4 ریشتری که بامداد روز 
گذشته در حوالی نهبندان رخ داد، بلافاصله سه گروه پیشرو به منطقه اعزام 
شدند که خسارت جانی و مالی گزارش نشد. »میرجلیلی« ادامه داد: با این حال 

چهار تیم از دستگاه های امداد رسان در حالت آماده باش است. 

جهادگران به مدد 
بنیاد علوی بیایند

بسیج سازندگی برای اجرای پروژه هایی که بنیاد 
علوی در درمیان دنبال می کند در میدان حاضر 
شود .»بخشی« فرماندار درمیان در دیدار با مسئول 
بسیج سازندگی این شهرستان از فعالیت های بسیج 
سازندگی در اجرای رزمایش مواسات و کمک مؤمنانه 
و کمک در عملیات مبارزه با آفت ملخ صحرایی به 
عنوان نمونه های شاخص نام برد.»حسینی« مسئول 
بسیج سازندگی شهرستان نیز در این دیدار به فعالیت 
این نهاد در حوزه های محرومیت زدایی، فرهنگی، 

آموزشی و خدماتی اشاره کرد.

 میز خدمت
در آتشکده علیا

مسئولان در روستای آتشکده علیا به نمایندگی از 
روستاهای منطقه شاهکوه نهبندان میز خدمت 
از بازدید فرماندار و نماینده  برپا کردند. بعد 
نهبندان و سربیشه از مناطق شاهکوه، به دستور 
فرماندار نهبندان مقرر شد میز خدمت در یکی از 
این روستاها برای بررسی خواسته ها و نیازهای 
آن ها برگزار شود که این کار در روستای آتشکده 

علیا با حضور مسئولان مرتبط انجام شد.

»ماژان« شهر شد
شهر  یکمین  و  سی  عنوان  به  خوسف  ماژان 
خراسان جنوبی مجوز دریافت کرد. »شفیعی« 
فرماندار خوسف گفت: با پیگیری های استاندار 
و قول او درجمع مردم روستای ماژان و همچنین 
ارسال طرح ارتقای روستای ماژان به وزارت 

کشور، مجوز ارتقای آن دریافت شد.

کرونا جان هنرمند دوتار زیرکوه را گرفت

حسین قربانی - استاد »عیسی رستمی« نوازنده 
دوتار و پیش کسوت موسیقی مقامی خراسان جنوبی 
بر اثر ابتلا به کرونا درگذشت. به گزارش»خراسان 
جنوبی« عیسی رستمی متولد سال 47 دهستان 

افین بخش زهان زیرکوه بود، این هنرمند به سبب 
علاقه به موسیقی محلی از دوران نوجوانی آواز محلی 
را دنبال می کرد و از سال 78 به صورت تجربی دوتار 
نوازی را آغاز کرد و سپس در سال 82 از محضر استاد 
عزیز تنها و استاد ذوالفقار عسکریان بهره برد. وی ضمن 
نوازندگی دوتار به دلیل علاقه به خوانندگی محلی از 
دوران نوجوانی و جوانی در این زمینه نیز فعالیت داشت 
و برای مدتی مسئول گروه موسیقی مقامی سرآهنگ 
شهرستان قاینات بود که سال های متمادی با انجمن 
موسیقی قاین و اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی قاینات 
جشنواره های  موسیقی،  کنسرت های  اجرای  در 
موسیقی مقامی در شهرستان و استان خراسان جنوبی 
به عنوان نوازنده و داور همکاری داشت. »نبی زاده« 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی در پیامی درگذشت 
این نوازنده دوتار و پیش کسوت موسیقی مقامی استان 

را به جامعه فرهنگی و هنری تسلیت گفت.

253 نیروگاه خورشیدی 
سهم نهبندان

سهم نهبندان برای احداث نیروگاه های خورشیدی 
در مناطق روستایی 253 نیروگاه است. معاون 
برنامه ریزی و هماهنگی امور عمرانی فرماندار 
نهبندان در جلسه تبیین شیوه نامه احداث نیروگاه 
های خورشیدی در مناطق روستایی شهرستان 
اعلام کرد که در این طرح سهمیه استان هفت هزار 
و 500 نیروگاه است که در فاز اول اجرای دو هزار 
دستگاه ابلاغ شده که سهمیه شهر نهبندان 143، 

دهک 55 و شوسف 55 نیروگاه است.

نهبندان در طرح مسکن شهری، ویژه دیده شود
نهبندان باید در سهمیه اختصاصی مسکن محرومان 
شهری ویژه دیده شود. فرماندار نهبندان در جلسه 
شورای مسکن این شهرستان اعلام کرد که در نهبندان 
هیچ مشکلی برای تامین زمین نداریم و در سهمیه 
اختصاصی باید شهرستان کمتر توسعه یافته و مرزی 

نهبندان را ویژه دید.
 »بیکی« ادامه داد: همه دستگاه های اجرایی مطابق 

طرح مسکن محرومان باید با نهادهای متولی ساخت 
مسکن همکاری و سهمیه خوبی را جذب کنند تا در 
کمترین زمان شاهد بهره برداری از این واحدها باشیم. 
به گفته او ساخت و ساز چند سالی است که  در شهر 
نهبندان رونق کمتری داشته است بنابراین ساخت 
واحدهای شهری کمک شایانی به شهرداری ها می 

کند.


